Hectoreis opibus refringit,
nostrisque ductum seditionibus
bellum resedit, protinus et grauis
iras et inuisum nepotem,
Troica quem peperit sacerdos,
Marti redonabo ; illum ego lucidas
inire sedes, dissecre nectaris
sueos et adseribi quietis
ordinibus patiar deorum.
dum longus inter scaeniat Ilion
Romamque pontus, qualibet exules
in parte regnanto beati ;
dum Prianni Paridisque busto
insulæt armamentum et catulos ferae
celent inultaæ, stet Capitolium
fulgens triumphatisque possit
Roma ferox dare iura Medis.
horrenda late nomen in ultimas
extendat oras, qua mediis liquor
secerit Europeæ ab Afro,
qua tumidus rigat arua Nilus,
aurum inreputum et sic melius situm,
cum terra celat, spernere fortior
qua cogere humanos in usus

20 omne sacrum rapiente dextra.
quieumque mundo terminus obstitit,
lune tanget armis, uisere gestiens
qua parte debacentur ignes,
qua nebulae pluuique rores. 55
sed bellicosus fata Quiritibus
hac lege dico, ne nimium pii
rebusque fidentes auitæ
tecta uelint reparare Troiae.
Troiae renascens alite lugubri
fortuna tristi clade iterabitur,
ducente uictrices eateruas
coniuge me Louis et sorore.
ter si resurgat murus aenens
auctore Phœbo, ter percat meis
excusis Argiuis, ter uxor
capta uirum puerosque ploret.
non hoc iocosæ conueniet lyrae :
quo, Musa, tendis ? desine peruicax
refere sermones deorum et
magna modis tenuare paruis.

25 60
30 65
35 70
40 75
45 80
50 85

IV

Descende caelo et dic age tibia
regina longum Calliope melos,
seu uoce nunc maius acuta
seu fidibus citharaue Phœbi.
anditis, an me ludit amabilis
insania ? audire et uideor pios
errare per lucos, amoena
quos et aquæ subeunt et aurae.
me fabulosæ Voltare in Apulo
nutricis extra limina † Pulliae 10
ludo fatigatumque sonno
fronde noua puerum palumbes
texere, mirum quod foret omnibus,
quieumque celsæ nidum Acheruntiae
saltusque Bantinos et arunum
pingue tenent humili Foresti,
ut tuo ab atris corpore uiperis
dormirem et ursis, ut premerer saera
lauroque conlataque myrto,
non sine dis animosus infans. 20
uester, Camenæ, uester in arduos
toller Sabinos, seu mihi frigidum
Praeneste seu Tibur supnum
seu liquidae placeure Baiae.
uestris amicum fontibus et chloris
non me Philippis uersa acies retro,
denota non extinxit arbor
uec Sicula Palinurus unda.
ut eumque necum uos eritis, libens
insanitatem nauita Bosphorum
temptabo et urentis harenas
litoris Assyrii uiator ; 25
uisam Britannos hospitibus feros
et laetum equino sanguine Concancum,
uisam plaretratos Gelonus
et Scythicum inuolatus anneni.
uos Caesarem altum, militia simul
fessas cohortes addidit oppidis,
finire quaerentem labores
Pierio recreatis antro. 40
uos lene consilium et datis et dato
gaudetis, almae, scimus, ut impios
Titanas immanemque turmam
fulmine sustulerit caduco,